RD 51175, Ausgabe: 2013-11, Bosch Rexroth AG
Motor-Pumpengruppe
Merkmale
In den Motor-Pumpengruppen wird elektrische in
hydraulische Energie umgewandelt.
Sie sind für hydrostatische Antriebe im offenen Kreislauf
konzipiert.
 ▶ Elektromotor Bauform IM B5 (ABHPG)

Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2, 3
Aufbau der Motor-Pumpengruppe  3
Technische Daten  4
Schaltpläne  5
Standardprogramm inkl. Vorzugstypen  5
Geräteabmessungen  6 … 8
Leitungsanschlüsse  9
Optionales Zubehör am Druckanschluss 9
Optionales Zubehör am Sauganschluss 10
Einbauhinweise  11
Inbetriebnahme-, Wartungs- und Bedienungshinweise  11
 ▶ mit Pumpentyp: PGZ
 ▶ Elektromotor-Baugröße 90S bis 132M
 ▶ Maximaler Druck bis 15 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom bis 186 l/min
RD 51175
Ausgabe: 2013-11
motorblock
Typ ABHPG
2/12 ABHPG | RD 51175
Bosch Rexroth AG, RD 51175, Ausgabe: 2013-11
Bestellangaben
Baugruppe
01 Mit Motorbauform B5 ABHPG
Pumpentyp
02 GZ nach Datenblatt 10545 GZ
Baugröße
03 4 4
5 5
Verdrängungsvolumen
04 In cm3 pro Umdrehung …
Drehrichtung
05 Rechtsdrehend R
Ausführung Wellenende
06 Z. B. zylindrisch E
Saug- und Druckanschluss
07 SAE-Flanschanschluss 07
Dichtungswerkstoff
08 FKM V
Befestigungsfl ansch-Zentrierung
09 4-Loch-Befestigung E4
Motorleistung
10 In kW …
Bemessungsspannung
11 230/400 V bei 50 Hz (bis 3 kW) CA
400/690 V bei 50 Hz (ab 4 kW) CB
Polpaarzahl
12 4-polig 4
Bemessungsfrequenz
13 50 Hz 5
Wirkungsgradklasse
14 IE 2 2
Motorschutz
15 Kaltleiter mit 3 Temperaturfühlern 3
Ausführung Pumpenträger
16 Starrer Pumpenträger AB 03337 S
Ausführung Dämpfungslager
17 Elastisches Dämpfungslager E
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ABHPG — GZ — R E 07 V E4 / 4 5 2 3 / S E
RD 51175 | ABHPG  3/12
RD 51175, Ausgabe: 2013-11, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ABHPG — GZ — R E 07 V E4 / 4 5 2 3 / S E
Motorlieferant (z. B.)
18 Hoyer Motors HOY
Siemens SIE
VEM VEM
Bestellbeispiel:
ABHPG-GZ4-20RE07VE4/ 1,1CB4523/SE HOY
Aufbau der Motor-Pumpengruppe
Bauart ABHPG
 ▶ Pumpe
 ▶ Elektromotor
 ▶ Pumpenträger (starr)
 ▶ Kupplung
 ▶ Pumpenfuß
Der Einsatz dieser Bauweise wird empfohlen bei beengten
Einbauverhältnissen (z. B. auf Ölbehältern)
Max. Leistungsbereich 7,5 kW
STEP-Dateien der jeweiligen Baugruppen auf Anfrage
4/12 ABHPG | RD 51175
Bosch Rexroth AG, RD 51175, Ausgabe: 2013-11
1) Die für die Komponenten angegebenen Reinheitsklassen müssen